

GP.271.1.2014

Odpowiedzi na pytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w postępowaniu przetargowym pn. „Zakup urządzenia do czyszczenia sieci deszczowej oraz separatorów i piaskowników”

Pytanie 1.

Zgodnie z punktem 6.1.1.2 SIWZ w postępowaniu o udzielenie niniejszego zamówienia mogą brać udział wykonawcy, którzy posiadają odpowiednia wiedzę i doświadczenia:

„Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: zrealizował co najmniej trzy dostawy urządzeń ssąco-płuczących o pojemności zbiorników 1500-1700 litrów z podziałem na wodę czystą i osad, które zostały zabudowane na przyczepach lub podwoziach samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.”

Powyższy zapis wyłączył możliwość wykazania się przez wykonawcę realizacją dostaw obejmujących większy zakres niż przedmiot niniejszego zamówienia, w celu udowodnienia posiadania odpowiedniej wiedzy i doświadczenia. Zapisy SIWZ sugerują więc, że podmioty posiadające doświadczenie w dostarczaniu większej i bardziej skomplikowanej zabudowy, nie posiadają wiedzy i doświadczenia potrzebnego do montażu mniejszego i prostszego urządzenia (na przyczepie bądź podwoziu do 3,5 tony). Naszym zdaniem powyższy zapis stanowi ograniczenie uczciwej konkurencji i nie znajduje oparcia w uzasadnionych potrzebach Zamawiającego. Posiadanie przez wykonawcę doświadczenia w dostawie urządzeń ssąco-płuczących o bardziej skomplikowanej budowie i rozmiarach, w stosunku do przedmiotu zamówienia, zapewnia, że wykonawca będzie zdolny również do należytego wykonania zamówienia, gdyż ma wystarczającą praktykę w wykonywaniu danego rodzaju prac. W związku z powyższym, wnioskuję o zmianę zapisów:

- punktu 6.1.1.2 SIWZ i nadanie mu treści: *„Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: zrealizował co najmniej trzy dostawy urządzeń ssąco – płuczących o pojemności zbiorników co najmniej 1500 l z podziałem na wodę czystą i osad, które zostały zamontowane na przyczepach lub podwoziach samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej lub powyżej 3,5 tony”;*
- punktu 7.1.2. SIWZ i nadanie mu treści: *„wykaz wykonanych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego że dostawy te zostały wykonane należycie, według wzoru, stanowiącego Załącznik nr 5 do niniejszej SIWZ Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada niezbędne doświadczenie, jeżeli wykaże, iż w ciągu ostatnich trzech lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej trzy dostawy urządzeń ssąco-płuczących o pojemności zbiorników co najmniej 1500 l z podziałem na wodę czystą i osad, które zostały zamontowane na przyczepach lub podwoziach samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej lub powyżej 3,5 tony. Każda z tych 3 dostaw musi być o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł;”.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące wiedzy i doświadczenia oferentów zawarte w Rozdziale 6 punkt 6.1.1.2 oraz w Rozdziale 7 punkt 7.1.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. Zamawiającemu zależy żeby w postępowaniu wzięli udział oferenci mający doświadczenie w produkcji urządzeń ssąco ciśnieniowych o niewielkich wymiarach oraz wadze. Zamawiający nie podziela opinii, że jeśli ktoś potrafi produkować urządzenia duże to wynika z tego posiadanie doświadczenia w produkcji urządzeń małych, np. wiedzy Zamawiającego, w celu dopuszczenia do ruchu drogowego, producenci indywidualnych zabudów urządzeń na podwoziach o DMC do 3,5 t muszą każdorazowo spełnić szereg wymagań, które nie dotyczą producentów podobnych zabudów na podwoziach o DMC powyżej 3,5 t.

Pytanie 2.

Zgodnie z punktem 3.9. SIWZ *„Jeżeli z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego nie zostaną dotrzymane terminy realizacji umowy co spowoduje utratę środków z dofinansowania w całości lub w części, WYKONAWCA zobowiązany będzie wykonać niniejszą umowę w całości na własny koszt i ryzyko.”* W powyższego zapisu wynika, że wykonawca będzie zobowiązany do realizacji umowy w całości na własny koszt i ryzyko, także w przypadku, gdy niedotrzymanie terminów realizacji umowy nastąpi z przyczyn nieleżących po jego stronie, np. w wyniku działania siły wyższej, czyli w wyniku działań na które wykonawca nie ma żadnego wpływu.

W związku powyższym, wnioskuję o zmianę punktu 3.9. i nadanie mu następującej treści: *„Jeżeli z przyczyn zawinionych przez wykonawcę nie zostaną dotrzymane terminy realizacji umowy co spowoduje utratę środków z dofinansowania w całości lub w części, WYKONAWCA zobowiązany będzie wykonać niniejszą umowę w całości na własny koszt i ryzyko.”*

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje brzmienie punktu 3.9 SIWZ.

BURMISTRZ

mgr Małgorzata Wronska